
110 DIÁRIO OFICIAL Nº 33565 Segunda-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2018

Serviços Urbanos do município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 86.075,80 (oitenta e seis mil, setenta e cinco 
reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA: 21 de Fevereiro de 2018 a 21 de Agosto de 2018
DATA DA ASSINATURA: 21 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 282995

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180049

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME
OBJETO.: Contratação de empresa, para aquisição de material 
de consumo (gêneros alimentícios-açúcar, café e leite, água 
mineral, gelo, gás de cozinha, descartáveis e gêneros de cozinha 
e limpeza) que atenderá todas as Secretarias, Coordenadorias e 
Departamentos da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado 
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 134.759,15 (cento e trinta e quatro mil, 
setecentos e cinquenta e nove reais e quinze centavos)
VIGÊNCIA: 22 de Janeiro de 2018 a 22 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 22 de Janeiro de 2018

Protocolo: 282999

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180045

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: EAOF EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP
OBJETO: Contratação de empresa, para aquisição de material 
de consumo (gêneros alimentícios-açúcar, café e leite, água 
mineral, gelo, gás de cozinha, descartáveis e gêneros de cozinha 
e limpeza) que atenderá todas as Secretarias, Coordenadorias e 
Departamentos da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado 
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 152.348,33 (cento e cinquenta e dois mil, 
trezentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos)
VIGÊNCIA: 19 de Janeiro de 2018 a 19 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 19 de Janeiro de 2018

Protocolo: 282998

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 201800149

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2016-06SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: X KAR CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP
OBJETO: fornecimento de tintas, rolos e f ta crepe a serem 
utilizados nas manutenções e pinturas das instalações sob 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos do 
município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 70.626,00 (setenta mil, seiscentos e vinte e 
seis reais)
VIGÊNCIA: 20 de Fevereiro de 2018 a 20 de Agosto de 2018
DATA DA ASSINATURA: 20 de Fevereiro de 2018

Protocolo: 282985

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
 PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-026SEMSA

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  
relativos ao processo licitatório  na modalidade Pregão Presencial 
de no 9/2017-026SEMSA, que tem como objeto o Registro de 
Preços para aquisição de Inseticida, Uniformes e Equipamento 
de Proteção Individual (EPI) para os servidores da Vigilância 
Ambiental e Sanitária, Unidade de Pronto Atendimento (UPA), 
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência(SAMU), Atenção 
Básica em Saúde e Refeitório(Setor de Nutrição) do Hospital Geral 
de Parauapebas, Estado do Pará, será no dia 28 de Fevereiro de 
2018, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra 
Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 23 de Fevereiro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 282973

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
 PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-025SEMSA

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  
relativos ao processo licitatório  na modalidade Pregão Presencial 
de no 9/2017-025SEMSA, que tem como objeto o Registro de 
Preços para eventual contratação de empresa para aquisição de 
roupas hospitalares para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, do Município de Parauapebas, Estado do 
Pará, será no dia 27 de Fevereiro de 2018, às 09:00 horas, na 
Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 23 de Fevereiro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 282980

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE TERMO 

ADITIVO/PRORROGAÇÃO DE PRAZO
TERMO ADITIVO 005

CT: 20170053. Processo: Tomada de Preços n. 002/2017, Objeto: 
Reforma de estrutura da Unidade Mista de Saúde, Município de 
Piçarra. Contratada (O): JH Construtora Ltda-Me, Contratante: 
Prefeitura Mul de Piçarra/PA. Prazo inicial do CT: 15.02.2017 a 
31.12.2017. Prazo de execução: (04) quatro quinzenas, Prazo 
Aditado (04) quatro quinzenas, Prazo Final 07.04.2018. Base 
Legal Art. 57, inciso II, § 1º da Lei 8.666/93 e posteriores 
alterações. Piçarra - PA, 05 de fevereiro de 2018. Ordenador de 
despesas, Wagne Costa Machado.

Protocolo: 283143
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLACAS

.

PREFEITURA DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pública o Pregão Presencial Nº 9/2018-00011;Abertura 
12/03/2018, às 09hs, local sede do Poder Executivo, localizada 
na Rua Olavo Bilac s/nº, Centro. Objeto: Aquisição de 02 (dois) 
Veículos Simples, conforme Convênio nº 004/2018 - SEPLAN.
Pública o Pregão Presencial Nº9/2018-00012, Abertura 
12/03/2018, às 14hs, local sede do Poder Executivo, localizada 
na Rua Olavo Bilac s/nº, Centro. 
Objeto: Aquisição de Ambulância tipo A, conforme 
Termos de Compromisso nºs 1505651712291248666, 
1505651712191553678 e 1505651712240225869 - FNS.

Pregoeiro: Marcelo Ferreira dos Santos.

Protocolo: 283145

.

.

EMPRESARIAL
.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-PA
EDITAL DE CITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
instaurado pela Portaria nº 490/2017, publicada no dia dois 
de outubro de dois mil e dezessete, do Exmo. Sr. Presidente 
da Mesa Diretora, no uso de suas atribuições e aplicando os 
termos do disposto no artigo 228 da Lei 4.231, de 26 de abril 
de 2002, CITA, pelo presente Edital, a servidora LUCIANE REGO 
DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula funcional 
nº 0562307, lotada no Departamento de Materiais e Serviços, 
por se encontrar em local incerto e não sabido, para apresentar 
defesa escrita, no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data 
da última publicação do Edital, na sala de Comissões, no prédio 
da Câmara Municipal de Parauapebas, à Avenida F, Quadra 33, 

Lote Especial, Bairro Beira Rio II, Parauapebas, Estado do Pará, 
sob pena de revelia, sendo-lhe assegurado vista dos autos neste 
local, em dias úteis, no horário das 08h às 18h. Parauapebas/PA, 
26 de fevereiro de 2018,
Daniel Pereira Lima Presidente Comissão Permanente De 
Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar Portaria nº 
307/2017

Protocolo: 282970

CAW PROJETOS E CONSULTORIA INDUSTRIAL LTDA
torna público que requereu a Secretaria Municipal de Ciência, 
Tecnologia e Meio Ambiente a licença ambiental prévia para 
instalação de torre para telefonia celular para a São Paulo BTS 
Locações de Torres localizada na Rodovia PA 150 - Fazenda 
Campo Belo, s/nº, no Bairro: Zona Rural, município de IPIXUNA 
DO PARÁ/PA. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

Protocolo: 283156

LICENÇA DE REGULARIZAÇÃO 
DE OPERAÇÃO (LRO) N º 006/2017

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO
EMPRESA: AURIENE T. GUALBERTO - EPP
CNPJ: 11.770.912/0001-69
END: RUA JOAO BATISTA DE OLIVEIRA, Nº 2042 - ÁREA 
PASTORAL- ORIXIMINÁ
COORDENADAS: UTM: 1° 45’10.97”S; 55º51’18.35º, DATUM 
SIRGAS 2000
ATIVIDADES: EXERCER A ATIVIDADE DE COMÉRCIO E VAREJISTA 
DE CARNES- AÇOUGUE - PORTE PEQUENO
VALIDADE: 24/10/2019
DATA DE EMISSÃO: 24/10/2017

Protocolo: 283160

EXTRATO DE RESOLUÇÃO
Resolução CRMPA 001/2018 - Aprova o uso do nome “Sala 
Dra. Terezinha de Jesus de Oliveira Carvalho” para a sala do 
Departamento de Fiscalização e Comissões.
Resolução CRMPA 002/2018 - Adota as normas e valores para 
pagamento de Diária, Jeton e Auxílio de representação.

Protocolo: 283164

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 001/2018

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação nos termos do 
art. 25, II, c/c Art. 13, III e V da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores e homologo e adjudico e referido processo de 
acordo com o relatório da Comissão Permanente de Licitação 
para a contratação de: Kennedy Gonçalves Sociedade Individual 
de Advocacia, inscrita no CNPJ 26.786.446/0001-87, cujo objeto 
é: prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de São João de Pirabas. 
Celso Antônio Nascimento das Mercês - Presidente da CMSJP

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 00202001/2018-CMSJP - Inexigibilidade 
nº 001/2018. Contratante: Câmara Municipal de São João de 
Pirabas, CNPJ/MF nº. 22.981.146/0001-06. Contratado: Kennedy 
Gonçalves Sociedade Individual de Advocacia, inscrita no CNPJ 
26.786.446/0001-87. Valor Global R$: 77.000,00 (setenta e 
sete mil reais). Objeto acima transcrito. Vigência do Contrato: 
02/02/2018 à 31/12/2018. Data da Assinatura: 02/02/2018.
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2018
Reconheço a Inexigibilidade de Licitação nos termos do art. 
25, II, c/c Art. 13, III, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e 
homologo e adjudico e referido processo de acordo com o relatório 
da Comissão Permanente de Licitação para a contratação de: L. de 
Leão Consultoria, Gestão Contábil e Comercial Ltda - EPP - CNPJ 
nº. 22.525.940/0001-37, cujo objeto é: prestação de Serviços de 
Assessoria e Consultoria Contábil para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de São João de Pirabas. Celso Antônio 
Nascimento das Mercês - Presidente da CMSJP

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 00202002/2018-CMSJP - Inexigibilidade 
nº 002/2018. Contratante: Câmara Municipal de São João de 
Pirabas, CNPJ/MF nº. 22.981.146/0001-06. Contratado: L. de 
Leão Consultoria, Gestão Contábil e Comercial Ltda - EPP - CNPJ 
nº. 22.525.940/0001-37. Valor Global R$: 88.000,00 (oitenta e 
oito mil reais). Objeto acima transcrito. Vigência do Contrato: 
02/02/2018 à 31/12/2018. Data da Assinatura 02/02/2018.

Protocolo: 283168

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL
Aviso de Pregão Presencial SRP

A Câmara Municipal de Castanhal torna público aos 
interessados a realização do Pregão Presencial SRP n.º 
002/2018-CMC.
Objeto: Formação de Registro de Preços para compras futuras 
e eventuais de Material de Expediente, de conformidade com o 
Termo de Referência - Anexo I do Edital.


